
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, ул. Гагарина 1а, т (8722)927-336, e-mail: school_6_mchk@mail.ru   
ОГРН 1020502528310,ИНН/КПП 0561041940/57101001, ОКПО 49166373 

 

  от  01.09.2023 г.                                                                                          № 15 

 

ПРИКАЗ 

О создании школьного музея 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и 

уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению 

и хранению краеведческих материалов 

приказываю: 

1.  Создать в МБОУ« СОШ №6» музей краеведческой направленности с 

01.09.2023 года. 

2.  Назначить руководителем музея Хизриеву Раисат Юсуповну, учителя 

истории и обществознания; 

3.  Утвердить Положение о школьном музее. 

4. Определить место для музея в здании школы; 

5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:school_6_mchk@mail.ru

